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"Potępiamy działania pana Orbana i pana Morawieckiego" - to fragment listu do
Przewodniczącej Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen, pod którym podpisało się 275
samorządowców z Polski i z Węgier, w tym z naszego powiatu i regionu.

W otwartym liście samorządowcy krytykują rząd za zapowiedź zawetowania wieloletniego
unijnego budżetu, co jest odpowiedzią na uzależnienie wypłaty unijnych funduszy od
przestrzegania praworządności, na co nie zgadza się PiS.

- Rządy Węgier i Polski po raz kolejny wykazały



całkowity brak poszanowania dla podstawowych
wartości naszej Unii, odrzucając mechanizm
uwarunkowania wypłaty funduszy unijnych od
przestrzegania zasady praworządności, w
konsekwencji blokując kolejny wieloletni budżet UE,
w tym przyznanie tak potrzebnej pomocy na
odbudowę po kryzysie COVID-19 - czytamy w liście. -
Pod pretekstem ideologii antyemigracyjnej i
nacjonalistycznej retoryki starają się chronić system
polityczny oparty na nieograniczonej władzy,
kumoterstwie i całkowicie zmanipulowanej sferze
publicznej.

Jednocześnie sygnatariusze listu wyrazili swoje poparcie dla ochrony zasady praworządności; piszą
też o swojej nadziei, że rządy Polski i Węgier ostatecznie zgodzą się na pierwotną propozycję
budżetową, w tym mechanizm praworządności. Jednocześnie uważają, że porozumienie
międzyrządowe jest realną alternatywą. 

- W przypadku porozumienia międzyrządowego bez
Węgier i Polski proponujemy, aby UE wykorzystała
środki pierwotnie przydzielone w ramach
NextGenerationEU dla Węgier i Polski na utworzenie
Funduszu Odbudowy i Zwiększenia Odporności dla
polskich i węgierskich samorządów - apelują do
szefowej KE.

Sygnatariusze listu nie szczędzą krytyki rządzącym.

- Obecny kryzys boleśnie uwypuklił trwającą niemal
dekadę nieleczoną chorobę Europy: pogłębiający się
kryzys demokracji i autorytaryzm w niektórych
państwach członkowskich - napisali. - Europa nie może
pozwolić, aby coraz bardziej autokratyczne rządy
trzymały w szachu przyszłość naszych społeczności.



Wśród 275 sygnatariuszy listu, pod którym w pierwszej kolejności podpisali się Prezydent Warszawy
Rafał Trzaskowski z PO i jego odpowiednik z Budapesztu, nie brakuje lokalnych i regionalnych
samorządowców. Z powiatu iławskiego podpisali się Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski,
Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk, Burmistrz Susza Krzysztof Pietrzykowski i Wójt Gminy Iława
Krzysztof Harmaciński; z powiatu nowomiejskiego Starosta Powiatu Nowomiejskiego Andrzej
Ochlak, Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie Tomasz Waruszewski i Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz
Dobek, zaś na poziomie samorządu wojewódzkiego Wicemarszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego Marcin Kuchciński.

Kolejna tura negocjacji budżetowych w UE zaplanowana jest na czwartek i piątek. Polski rząd jak
dotąd nie zapowiedział żadnych ustępstw. PiS sprzeciwia się wprowadzeniu mechanizmu
praworządności, gdyż zdaniem polityków tej opcji nie jest ona dostatecznie zdefiniowana, co grozi
uznaniową interpretacją i w konsekwencji ograniczeniem suwerenności państw członkowskich. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Pełna treść listu.





Sygnatariusze listu. Wyróżnieni są samorządowcy z powiatu iławskiego i nowomiejskiego
oraz na szczeblu samorządu wojewódzkiego.
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